
      
H. CONSEJO SUPERIOR

----------En la ciudad de Luján, provincia de Buenos Aires, siendo las 15:37 del día 22
de octubre de 2025, se reúne en sesión extraordinaria el H. Consejo Superior, en su
sede sito en cruce de Ruta Nacional N° 5 y Avenida Constitución; con la presencia de
las/os Sras/es. Consejeras/os: Javier DI SALVO (Ciencias Básicas); Miguel NUÑEZ (T-
Ciencias  Sociales);  Andrea  CORRADO  VÁZQUEZ  (T-Educación);  Elena  CRAIG
(Tecnología); Ignacio VERGARA (S-Lista 111); Fabián MARCHESOTTI (S-Lista 250);
María Rosana MASÓN (S-Lista 250); Gabriel LARRETAPE (T-Lista 250); Anabella GEI
(T-Lista  272);  Mauricio  DE MARZI  (T-Lista  272);  Viviana RYDYGIER (T-Lista  350);
Constanza RANIERI (T-Lista 372); Karina LÓPEZ (T-Lista 430); Federico MARTINELLI
(T-Lista 430). Preside la sesión la Sra. Vicerrectora, Prof. María Ester LEGUIZAMÓN.--

1.- Elecciones UNLu - Oficialización de Listas y Fórmulas de candidatos

Por  Secretaría  se  da  lectura  al  acta  de  la  Comisión
Electoral mediante la cual eleva al Cuerpo las listas y
fórmulas de candidatos que se encuentran en condiciones de
ser oficializadas.-----------------------------------------
Luego se menciona que hay una nota que ha sido presentada
en el marco del trabajo de la comisión por uno de los
apoderados de la Lista 117 del Claustro Estudiantes, que
está dirigida al Consejo Superior, solicitando se incorpore
en carácter de excepción al candidato suplente al Consejo
Superior, Andrada Helio Joaquín y adjuntan la conformidad
de candidatura. Mencionan que la omisión en que se incurrió
al no incluir en su momento al candidato suplente, fue de
carácter  absolutamente  involuntario  producto  de  un
imprevisto que escapó de su control al momento de finalizar
la presentación. Consideran que la inclusión del candidato
suplente no altera la integridad ni la legitimidad de la
lista presentada, ni afecta los derechos de terceros o el
normal desarrollo del proceso electoral. Por lo expuesto y
en  virtud  de  las  atribuciones  del  Consejo  Superior
solicitan  se  tenga  bien  considerada  en  carácter  de
excepción la incorporación del candidato suplente Andrada a
su lista y disponer las medidas necesarias para que esa
inclusión  sea  oficializada  a  pesar  del  vencimiento  del
plazo reglamentario.---------------------------------------

El  Consejero  LARRETAPE  menciona  que  toma  la  nota  que
presentó la lista 117 pidiendo excepción y entendiendo que
en  casos  anteriores  siempre  se  ha  dado  prioridad  a  la
participación  y  más  en  listas  que  son  del  claustro  de
estudiantes.  Mociona  para  que  se  haga  excepción  al
reglamento, se pueda subsanar y que puedan participar en la
instancia del Consejo Superior, entiende que los candidatos
titulares no se estarían alterando.------------------------
La  Consejera  LÓPEZ  solicita  la  palabra  y  menciona  que
valora  en  primer  término  el  trabajo  de  la  Comisión
Electoral que ha tenido que lidiar con gran cantidad de
subsanaciones, más de una docena surgen del acta leída, más
esta  excepción  que  llegó  al  Cuerpo.  Señala  que  los
apoderados sistemáticamente presentan o listas incompletas,
o no respetan la paridad de género, o le faltan cumplir con
los  porcentajes  de  avales,  auspicios,  o  no  cumplen  los
requisitos para ser candidato, o no cumplen los requisitos
para  ser  auspiciantes,  cree  que  nada  de  todo  lo  que
menciona es nuevo. Ya es de un nivel de falta de respeto
por las normas que el mismo Cuerpo se dio.-----------------

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
1



      
H. CONSEJO SUPERIOR

Señala  que  se  tienen  que hacer  subsanaciones  tras
subsanaciones, indefinidamente, todo por garantizar que se
realice el proceso electoral y democrático. Considera que
esto da cuenta de la falta de respeto profundo que se ha
instalado en nuestra sociedad por las instituciones. Señala
que no van a adherir, no van a votar o se van a abstener,
mencionando que esto afecta particularmente el respeto por
las  conformaciones  de  las  listas,  por  nuestro  sistema
democrático, se afecta también el trabajo de la Junta, pero
por sobre todas las cosas, se le falta mucho el respeto al
trabajo nodocente.-----------------------------------------
Por otro lado entiende que se debe hacer moción para la
aprobación del acta y luego tratar la subsanación.---------

Desde Secretaría se aclara que el candidato que se está
presentando como subsanación, dado que ya fue presentado
como  sexto  candidato  en  la  instancia  Asamblea
Universitaria,  la cual pasó por el control académico del
requisito de cantidad de materias, no necesita volver a
verificarse si  cumple con los requisitos que marca del
reglamento electoral, dado que para dicha instancia no hubo
observaciones.---------------------------------------------

A continuación se somete a votación el acta de la Comisión
Electoral y resultan aprobadas por unanimidad las listas y
fórmulas elevadas por la Comisión para ser oficializadas; y
se convalida la excepción al artículo 41 del reglamento
electoral.-------------------------------------------------

Siendo las 16,10 horas se retiran los Consejeros/as LÓPEZ y
MARTINELLI.------------------------------------------------

El Consejero NUÑEZ señala que se va a referir al concepto
de institución. Las instituciones son más que una casa o un
reglamento. La institución tambièn son los conceptos, y
permitir la participación de una lista estudiantil por un
error formal me parece que ha sido un principio que ha
sostenido este Cuerpo durante muchos años y en ese concepto
y en esa mirada me parece que ya es una institución en este
Cuerpo;  y  además  acabamos  de  aprobar  una  excepción  al
reglamento, y en ese sentido apoyo la moción del Consejero
LARRETAPE.-------------------------------------------------
Acto seguido se somete a votación la moción del Consejero
LARRETAPE  para que se haga excepción al reglamento, y se
acepte  la  subsanación  presentada  por  la  Lista  117  del
Claustro  de  Estudiantes  para  la  instancia  H.  Consejo
Superior. La misma resulta aprobada por mayoría, con la
abstención de la Consejera GEI.----------------------------
A continuación se transcribe la resolución adoptada:-------

VISTO:  La  RESOLUCIÓN  H.  CONSEJO  SUPERIOR  RESHCS:
423/2025, por la cual se convoca a elecciones generales de
representantes de los Claustros a los Cuerpos Colegiados y
de autoridades unipersonales; y se aprueba el cronograma
electoral respectivo, y 

CONSIDERANDO:
Que  se  han  presentado  listas  para  las  instancias

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
2



      
H. CONSEJO SUPERIOR

Asamblea  Universitaria,  H.  Consejo  Superior,  Consejos
Directivos  Departamentales  y  Consejos  Asesores  de  los
Centros Regionales y Delegación Universitaria San Fernando.

Que se han presentado fórmulas de candidatos para los
cargos  de  Rector/a  y  Vicerrector/a  de  la  Universidad
Nacional de Luján, y para los cargos de Director/a Decano/a
y Vicedirector/a Decano/a de cada uno de los Departamentos
Académicos.

Que la Comisión Electoral eleva el acta en la que
informa las listas de representantes a Cuerpos Colegiados y
las fórmulas de candidatos que se encuentran en condiciones
de ser oficializadas.

Que  la  Lista  117,  correspondiente  al  Claustro  de
Estudiantes  presentada  para  la  instancia  H.  Consejo
Superior, no ha subsanado las observaciones realizadas por
la Comisión Electoral en actas de fechas 7 y 14 de octubre
de 2025, por dicho motivo no se encuentra en condiciones
reglamentarias de ser elevada para su oficialización. 

Que  el  Claustro  de  Graduados  no  ha  subsanado  las
observaciones  a  la  fórmula  para  la  instancia  Rector-
Vicerrector. 

Que el apoderado de la Lista 117 informa que, por
motivos  ajenos  a  su  voluntad,  no  pudo  presentar  las
subsanaciones a las observaciones en tiempo y forma y, por
tal  motivo,  solicita  la  incorporación  del  candidato
suplente Elio Joaquín ANDRADA al H. Consejo Superior y que
se oficialice su lista, en esa instancia. 

Que  el  Cuerpo  acepta  los  motivos  planteados  y  se
procede  a  la  subsanación,  dado  que  no  se  altera  la
legitimidad de la lista, no se afectan derechos de terceros
ni el desarrollo del proceso electoral. 

Que  la  presente  se  adopta  en  el  marco  de  los
Artículos 39 del Reglamento Electoral y 53 del Estatuto
Universitario.

Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión
extraordinaria del día 22 de octubre de 2025.

Por ello,
EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO  1º.-  Oficializar  las  listas  de  candidatos  de
representantes  de  Claustros,  presentadas  para  las
instancias  Asamblea  Universitaria,  H.  Consejo  Superior,
Consejos Directivos Departamentales y Consejos Asesores de
los  Centros  Regionales  y  Delegación  Universitaria  San
Fernando,  elevadas  por  la  Comisión  Electoral,  según  se
detalla en el Anexo I de la presente resolución.- 

ARTÍCULO  2º.-  Oficializar  las  fórmulas  de  candidatos  a
Rector/a  y  Vicerrector/a  y  de  Director/a  Decano/a  y
Vicedirector/a Decano/a de los Departamentos Académicos,
elevadas por la Comisión Electoral, según se detalla en el
Anexo II de la presente resolución.- 

ARTÍCULO  3º.-  Oficializar  la  Lista  117  del  Claustro  de
Estudiantes en la instancia H. Consejo Superior, según se

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
3



      
H. CONSEJO SUPERIOR

detalla:

Apoderado: Facundo Damián RIVERO
1º Candidato/a: Karen Gisele NUÑEZ.-

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

ANEXO I

LISTAS

Claustro: ESTUDIANTES

LISTA 101

Apoderado/a Titular: AZCUNE ARIELA BELEN

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: DI MATTEO BRAMBILLA,MARTIN E

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: RIVERO,GIANELLA

CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: LEZCANO,MICAELA CONSTANZA

CDD - CIENCIAS SOCIALES
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: KLUG,JUAN SEBASTIAN

CDD – EDUCACION
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: MARTINO,MARIA EUGENIA

CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: SOMMA MELINA
1º Candidato/a: SBERNA,LUCIO

LISTA 110

Apoderado/a Titular: VACCARO GIANFRANCO

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: PANESSI,LUCILA

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: FREITA,FRANCO ENRIQUE

CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: VACCARO,GIANFRANCO

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
4



      
H. CONSEJO SUPERIOR

CDD - CIENCIAS SOCIALES
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: LENCINA,THIAGO SEBASTIAN

CDD – EDUCACION
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: CASSE,CLAUDIA MARCELA

CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: CIRULLI,FATIMA DANIELA

C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: BASALDUA,SARA BEATRIZ

C.A. CAMPANA
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: PERTICARARI,YESICA LIS

C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: FREITA FRANCO ENRIQUE
1º Candidato/a: RESSIA,JORGE JESUS

LISTA 111

Apoderado/a Titular: ARMESTO SEBASTIAN DE DIOS

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: FOIS,CATTERINA SIMONA

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: PALACIN,AGOSTINA

CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: ORUE ROSSO,MILENA

CDD - CIENCIAS SOCIALES
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: AURELIO,RUT ALEJANDRA

CDD – EDUCACION
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: YAQUINI,OLIVER MARTIN-OA

CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: BELIERA,MELINA MAGALI

C.A. SAN FERNANDO
Apoderado/a Suplente: CHAPA FAGGIANI LORENA SOLEDAD
1º Candidato/a: PALACIN,AGOSTINA

LISTA 117

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
5



      
H. CONSEJO SUPERIOR

Apoderado/a Titular: RIVERO FACUNDO DAMIAN

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: ALVAREZ, MARTIN
1º Candidato/a: LUCERO,LORENA PAOLA

CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: ALVAREZ, MARTIN
1º Candidato/a: CABRERA,MARTIN OSCAR

CDD - CIENCIAS SOCIALES
Apoderado/a Suplente: ALVAREZ, MARTIN
1º Candidato/a: RIVERO,FACUNDO DAMIAN

CDD – EDUCACION
Apoderado/a Suplente: ALVAREZ, MARTIN
1º Candidato/a: PIANALTO,AZUL DENISE

CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: ALVAREZ, MARTIN
1º Candidato/a: MONTERO,HUGO RUBEN

Claustro: PROFESORES

LISTA 226

Apoderado/a Titular: PASQUALE ROSANA
Instancias
Apoderado/a Suplente: ROSA AURORA CICALA
1º Candidato/a: SPREGELBURD ROBERTA PAULA

LISTA 250

Apoderado/a Titular: BELGRANO JOAQUIN

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: FERNICOLA JUAN CARLOS
1º Candidato/a: BACARINI HERNAN ALBERTO

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: FERNICOLA JUAN CARLOS
1º Candidato/a: OLORIZ MARIO GUILLERMO

LISTA 250

Apoderado/a Titular: OLORIZ MARIO GUILLERMO

Instancias
CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: REAL ARIEL HERNAN
1º Candidato/a: FERRERO EMMA LUCIA

LISTA 250

Apoderado/a Titular: LARRETAPE GABRIEL ANTONIO

Instancias

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
6



      
H. CONSEJO SUPERIOR

CDD - CIENCIAS SOCIALES
Apoderado/a Suplente: CARLIS MARÍA FABIANA
1º Candidato/a: SELA JORGE PABLO

LISTA 250

Apoderado/a Titular: LEGUIZAMON MARIA ESTER

Instancias
C.A. SAN MIGUEL
1º Candidato/a: DUSINI MARCELA BEATRIZ

LISTA 250

Apoderado/a Titular: PIRSCH HERNAN FRANCISCO

Instancias
C.A. CAMPANA
1º Candidato/a: PERELSTEIN JOSE LUIS

LISTA 250

Apoderado/a Titular: SAGULA JORGE

Instancias
C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: FERNÍCOLA, JUAN CARLOS
1º Candidato/a: SAGULA JORGE ENRIQUE

LISTA 250

Apoderado/a Titular: LAPOLLA MARÍA AMALIA

Instancias
C.A. SAN FERNANDO
Apoderado/a Suplente: BELGRANO JOAQUIN
1º Candidato/a: MARIN PABLO DANTE

LISTA 272

Apoderado/a Titular: COVIELLA CARLOS EDUARDO

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: GEI, ANABELLA KARINA
1º Candidato/a: CABRERA MARIA EUGENIA

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: GEI, ANABELLA KARINA
1º Candidato/a: GEI ANABELLA KARINA

LISTA 272

Apoderado/a Titular: BENITEZ VERONICA

Instancias
CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: BORGNIA REPETTO MARIELA
1º Candidato/a: EISSA BETTINA LORENA

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
7



      
H. CONSEJO SUPERIOR

LISTA 272

Apoderado/a Titular: RECHE MARCOS

Instancias
CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: DUVERNE LAURA
1º Candidato/a: MAZIERES JIMENA OLGA

LISTA 272

Apoderado/a Titular: CICALA ROSA

Instancias
C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: GONZALEZ MARÍA ANA
1º Candidato/a: GIRIBUELA WALTER ABEL

LISTA 272

Apoderado/a Titular: CORRADO VAZQUEZ ANDREA PAULA

Instancias
C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: CICALA ROSA AURORA
1º Candidato/a: DI RENZO DIEGO OSCAR

LISTA 272

Apoderado/a Titular: DI MATTEO ALVARO JAVIER

Instancias
C.A. SAN FERNANDO
Apoderado/a Suplente: CORRADO VAZQUEZ, ANDREA
1º Candidato/a: ALGAVA MARIANO

Claustro: DOCENTES AUXILIARES

LISTA 320

Apoderado/a Titular: FLORES NATALIA CAROLINA

Instancias
CDD – EDUCACION
Apoderado/a Suplente: REMOLGAO E MATIAS
1º Candidato/a: PLAZA BETINA LAURA

LISTA 323

Apoderado/a Titular: TEDESCO JULIO CESAR

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
1º Candidato/a: BERNAULE JULIAN ENRIQUE

H. CONSEJO SUPERIOR
1º Candidato/a: CIPOLLA DAMIAN ALEJANDRO

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
8



      
H. CONSEJO SUPERIOR

CDD - CIENCIAS SOCIALES
1º Candidato/a: VARGAS GISELLA BEATRIZ E.

C.A. SAN MIGUEL
1º Candidato/a: BOBADILLA MARIA JULIA

C.A. CAMPANA
1º Candidato/a: NOVELINO SONIA GRACIELA

LISTA 350

Apoderado/a Titular: MARTINEZ CARLA

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: ORTIZ CLAUDIA SUSANA

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: VARGAS SILVIA LORENA

CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: CESPEDES EUGENIA CAROLINA

C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: GONZALEZ DE URRETA EMILIANO

C.A. CAMPANA
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: GAMBOA ARIEL ANTONIO

C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: CHAPETTO VIVIANA PAOLA

C.A. SAN FERNANDO
Apoderado/a Suplente: BERTOGLIO, ÁNGEL SEBASTIÁN
1º Candidato/a: CURTI NADIA SOLEDAD

LISTA 372

Apoderado/a Titular: ANSA MARIA AGUSTINA

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: SANMARTINO DANIELA
1º Candidato/a: RISIGLIONE MARIA LAURA

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: BETINA LAURA PLAZA
1º Candidato/a: LEVY GASTON MARTIN

LISTA 372

Apoderado/a Titular: OSSANA NATALIA ALEJANDRA

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
9



      
H. CONSEJO SUPERIOR

Instancias
CDD - CIENCIAS BASICAS
Apoderado/a Suplente: NICOLAS DANIEL BENAVENTE LIMA
1º Candidato/a: OSSANA NATALIA ALEJANDRA

LISTA 372

Apoderado/a Titular: SANMARTINO DANIELA GISELLE

Instancias
CDD – TECNOLOGIA
Apoderado/a Suplente: MARIA AGUSTINA ANSA
1º Candidato/a: TRABICHET FLORENCIA CECILIA

LISTA 372

Apoderado/a Titular: ANSA MARIA AGUSTINA

Instancias
C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: PLAZA BETINA LAURA
1º Candidato/a: RODRIGUEZ TAKEDA JUANA PATRIA

C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: PLAZA BETINA LAURA
1º Candidato/a: CRESPI VILMA EDELMIRA

C.A. SAN FERNANDO
1º Candidato/a: BOYCHUKA MARIA BELEN

Claustro: NODOCENTE

LISTA 430

Apoderado/a Titular: LOPEZ JULIANA

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA
1º Candidato/a: DEL RIO ABI

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA
1º Candidato/a: LIZZANO VANINA EGLE

C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA
1º Candidato/a: LARGO NADIA SABRINA

C.A. CAMPANA
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA
1º Candidato/a: PEREZ ANA LAURA

C.A. CHIVILCOY
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA
1º Candidato/a: LATTANZIO JUAN EMMANUEL

C.A. SAN FERNANDO
Apoderado/a Suplente: VIERA YARA SABRINA

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
10



      
H. CONSEJO SUPERIOR

1º Candidato/a: TORRADO SILVIA BEATRIZ

Claustro: GRADUADOS

LISTA 510

Apoderado/a Titular: MUHLBERGER CARLA

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
Apoderado/a Suplente: PEREZ AGUSTINA AYELEN
1º Candidato/a: PEREZ,AGUSTINA AYELEN

H. CONSEJO SUPERIOR
Apoderado/a Suplente: PEREZ AGUSTINA AYELEN
1º Candidato/a: MUHLBERGER,CARLA GUADALUPE

C.A. SAN MIGUEL
Apoderado/a Suplente: PEREZ AGUSTINA AYELEN
1º Candidato/a: AQUINO,YESICA ROMINA

C.A. CAMPANA
Apoderado/a Suplente: PEREZ AGUSTINA AYELEN
1º Candidato/a: CAIRONE,ESTELA RAQUEL

LISTA 550

Apoderado/a Titular: MACEK LAURA CECILIA

Instancias
ASAMBLEA UNIVERSITARIA
1º Candidato/a: BLASICH,CLAUDIO LUIS

H. CONSEJO SUPERIOR
1º Candidato/a: CHULIVER,JORGELINA PAOLA

C.A. SAN MIGUEL
1º Candidato/a: CARRIZO,ROCIO CATALINA

C.A. CAMPANA
1º Candidato/a: MOYANO,CECILIA GRISELDA

LISTA 550

Apoderado/a Titular: LAPOLLA MARIA AMALIA

Instancias
C.A. SAN FERNANDO
1º Candidato/a: OBREGON,BIBIANA ELISABET

LISTA 572

Apoderado/a Titular: BESSEGA FLORENCIA

Instancias:
H. CONSEJO SUPERIOR
1º Candidato/a: DIETZ,TERESA ELVIRA

ANEXO II

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
11



      
H. CONSEJO SUPERIOR

FÓRMULAS

Departamento de: CIENCIAS BASICAS

Fórmula: DI SALVO CARLOS JAVIER / REAL ARIEL HERNAN

Apoderado Titular: OLORIZ MARIO GUILLERMO
Apoderado Suplente: BERTOGLIO ANGEL SEBASTIAN
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Apoderado Titular: BERTOGLIO ANGEL SEBASTIAN
Apoderado Suplente: OLORIZ MARIO GUILLERMO
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Fórmula: DE MARZI MAURICIO CESAR / TORREMORELL ANA MARIA

Apoderado Titular: BENITEZ VERONICA
Apoderado Suplente: BORGNIA REPETTO MARIELA
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Departamento de: CIENCIAS SOCIALES

Fórmula: LARRETAPE GABRIEL ANTONIO / CARLIS MARIA FABIANA

Apoderado Titular: NUÑEZ MIGUEL ANGEL
Apoderado Suplente: RABENNA MONICA CECILIA
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Apoderado Titular: TEDESCO JULIO CÉSAR
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Departamento de: EDUCACION

Fórmula: DI MATTEO ALVARO JAVIER / GONZALEZ MARIA ANA

Apoderado Titular: PASQUALE ROSANA
Apoderado Suplente: PONCE ROSANA ELIZABETH
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Apoderado Titular: PLAZA BETINA
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Departamento de: TECNOLOGIA

Fórmula: SANTADINO MARINA VILMA / MARCHINI MARIANO DIEGO

Apoderado Titular: RECHE MARCOS
Apoderado Suplente: DUVERNE LAURA
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

RECTOR / VICERRECTOR

Fórmula: CRAIG ELENA BEATRIZ / GIORGI ADONIS DAVID NAZARENO

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
12



      
H. CONSEJO SUPERIOR

Apoderado Titular: COVIELLA CARLOS EDUARDO
Apoderado Suplente: GEI, ANABELLA
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Apoderado Titular: ANSA AGUSTINA
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Fórmula: PANESSI WALTER FABIAN / NUÑEZ MIGUEL ANGEL

Apoderado Titular: BELGRANO JOAQUIN
Apoderado Suplente: FERNICOLA JUAN CARLOS
Presentado por el Claustro de: PROFESORES

Apoderado Titular: BERTOGLIO ÁNGEL SEBASTIÁN
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Apoderado Titular: TEDESCO JULIO CÉSAR
Presentado por el Claustro de: DOCENTES AUXILIARES

Por  Dirección  de  Gestión  de  Cuerpos  Colegiados  se
instrumentará lo resuelto.---------------------------------

Por último pide la palabra el Consejero LARRETAPE y expresa
el agradecimiento al trabajo realizado por la Junta y por
el equipo nodocente. Señala que sistemáticamente a lo largo
de su participación en el Consejo Superior fue valorando el
trabajo no docente y tratando de simplificarlo, de hacerlo
más fácil para llevar adelante el trabajo de este Cuerpo.
Con respecto al pedido de excepción  para dar ingreso al
candidato de la lista, en este caso de la lista 117 de
estudiantes,  menciona  que  recuerda  haber  tratado  estas
excepciones  infinidad  de  veces.  En  muchos  de  los  casos
listas de estudiantes de distinta ascendencia política, y
siempre se ha dado prioridad a la participación y no cree
que eso sea faltarle el respeto a la Junta o no valorar el
trabajo nodocente.-----------------------------------------

-----Siendo las 16:14 finaliza la sesión.----------------------------------------------------------------

Acta HCS - Extraordinaria 22-10-2025
13


	1.- Elecciones UNLu - Oficialización de Listas y Fórmulas de candidatos

